
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022 378 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2023 a
las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento y reparación de turismos, todoterrenos
y furgonetas municipales y sus Organismos Autónomos

Valor estimado del contrato 57.024,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.008,26 EUR.

Clasificación CPV
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato es de dos años, con la posibilidad de una prórroga por otro año más por mutuo
acuerdo de las partes, y empezará a contar a partir de la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

TALLERES HERMANOS MUÑOZ BARRANCO S.L
NIF b04642260
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.008,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4359
Fecha de Formalización 19/05/2023

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del servicio de mantenimiento y reparación de
turismos, todoterrenos y furgonetas municipales y sus Organismos Autónomos por el procedimiento abierto simplificado,
por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación a la empresa TALLERES HERMANOS MUÑOZ BARRANCO, S.L., con
C.I.F. B04642260, por los precios unitarios ofertados.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor descuento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Menor oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precios ofertados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Superficie para la repación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ubicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JHdS1XCdAYirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010989175 |  2023-761085 | Tue, 23 May 2023 07:57:09:611 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72504934827085598406156038390970134274 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JHdS1XCdAYirz3GQd5r6SQ%3D%3D

